
 
 
 

 
 

 

Warszawa, dnia 27 lutego 2026 r. 

 

 

Szanowny Pan  

Łukasz Wojewoda 

Dyrektor Departamentu Cyberbezpieczeństwa 

Ministerstwo Cyfryzacji 

 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

W imieniu Związku Cyfrowa Polska chciałbym podziękować za zaproszenie do konsultacji unijnego aktu o 

cyberbezpieczeństwie (CSA). 

Przesyłam poniżej ogólne uwagi, z zastrzeżeniem, ze na kolejnych etapach legislacyjnych, zapewne 

podzielimy się bardziej szczegółowymi uwagami. 

Cyfrowa Polska z zadowoleniem przyjmuję inicjatywę KE, w zakresie Unijnego aktu o 

cyberbezpieczeństwie.  Ponadto, uważamy za niezwykle ważne, aby utrzymać wytyczne wynikające z 5G 

Toolbox, a CSA pozwoli na interwencję na poziomie UE w celu usunięcia pozostałych podatności w Unii  

i podniesie poziom cyberbezpieczeństwa krajów członkowskich.  

Za szczególnie ważne uważamy podtrzymanie propozycji KE (w CSA) dotyczącą zapisów HRV (dostawców 

wysokiego ryzyka) — te przepisy bezwzględnie powinny pozostać. Dlatego też apelujemy by przedstawiciele 

polskiej administracji wsparli ten postulat, jako niezwykle istotny instrument na poziomie UE. 

Dotychczasowe podejście dobrowolne (5G Toolbox) było powolne i rozproszone. Jednocześnie wyrażamy 

zadowolenie, że Rząd Polski umieścił rekomendacje z 5G Toolbox w przyjętej niedawno Ustawie o 

Krajowym Systemie Cyberbezpieczeństwa. Uważamy jednak, że posiadanie takiego instrumentu jak CSA na 

poziomie unijnym jest potrzebne i uzasadnione w celu ujednolicenia podejścia krajów członkowskich do 

obszaru cyberbezpieczeństwa. 



 
 
 

 
 

 

Konkludując: 

1. Rekomendujemy poparcie diagnozy i opisu problemu przedstawionego przez Komisję Europejską; 

2. Rekomendujemy poparcie potrzeby ograniczania ryzyk związanych z HRV i w tym celu przyjęcie 

odpowiednich środków wynikających z dyrektywy NIS2, 5G Toolbox i również CSA; 

3. Dostrzegamy i popieramy potrzebę interwencji na poziomie UE w celu usunięcia pozostałych 

podatności w Unii. CSA ma na celu ustanowienie wspólnych progów/standardów na poziomie Unii, 

przy jednoczesnym zachowaniu możliwości podejmowania przez państwa członkowskie 

dodatkowych środków w zakresie bezpieczeństwa narodowego. 

 

             Z poważaniem 

           Michał Kanownik 

 

            Prezes Zarządu 

     Związek Cyfrowa Polska 

 

 

 

 

 


